



URZĄD MIASTA I GMINY OSIEK  
UL. RYNEK 1, 28-221 OSIEK  
TEL. 15-867-12-03  
FAX. 15-867-12-32

## Rejestr zgłoszonych uwag w ramach konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Osiek na lata 2020–2026

Lp.	Zgłaszający	Część dokumentu do którego odnosi się uwaga	Obecny zapis	Propozycja zmiany wraz z uzasadnieniem	Stanowisko wraz z uzasadnieniem
1.	Wojciech Pargieła	Brak danych	Brak danych	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Budowa Świetlicy Wiejskiej w Niekurzy (nr działki 198/199).</li><li>2. Budowa oświetlenia przy drodze powiatowej w msc. Suchowola.</li><li>3. Modernizacja infrastruktury drogowej w msc. Szawgrów.</li><li>4. Budowa sieci gazowej na terenie gminy Osiek.</li></ol>	<p><b>Uwaga została uwzględniona.</b></p> <p>Zapisy zmieniono w zaproponowany sposób. W związku z tym, że inwestycje odnoszą się w większości do terenów na obszarze całej Gminy oraz obszaru rewitalizacji (m. Suchowola) uwzględniono je w przedsięwzięciach uzupełniających.</p> <p>W przedsięwzięciu nr 7 dodano zdanie w kolumnie „Charakterystyka tematyczna przedsięwzięcia”: „Na cele kulturowe zostanie wybudowana również m.in. świetlica wiejska w miejscowości Niekurza.”</p> <p>W przedsięwzięciu nr 9 doprecyzowano zapis w kolumnie „Charakterystyka tematyczna przedsięwzięcia”: „Zakres tematyczny przedsięwzięcia przewiduje budowę, rozbudowę, modernizację sieci infrastruktury technicznej na terenie całej gminy (w tym obszaru rewitalizacji). Nastąpi poprawa warunków życia i infrastruktury</p>



URZĄD MIASTA I GMINY OSIEK  
UL. RYNEK 1, 28-221 OSIEK  
TEL. 15-867-12-03  
FAX. 15-867-12-32

				<p>technicznej w zakresie dróg, planuje się m.in. modernizację infrastruktury drogowej w miejscowości Szwagrów, budowę oświetlenia przy drodze powiatowej w miejscowości Suchowola, modernizację drogi gminnej w Suchowoli oraz wsparcie budowy chodnika przy ul. Sandomierskiej w Osieku (DK-79).”</p> <p>Dodano numer przedsięwzięcia.</p> <p>Dodano nazwę przedsięwzięcia w kolumnie „Nazwa przedsięwzięcia”:</p> <p>„Budowa sieci gazowej na terenie gminy Osiek”.</p> <p>W przedsięwzięciu nr 10 dodano zapis w kolumnie „Charakterystyka tematyczna przedsięwzięcia”:</p> <p>„Zadanie będzie realizowane przez Polską Spółkę Gazową w ramach Planu Inwestycyjnego Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. Zadania inwestycyjne realizowane w ramach planu, przypisane są do grup inwestycyjnych, z których najważniejsze to: rozbudowa sieci i przyłączenia, modernizacja sieci gazowych i wymiana żeliwa, zakup układów pomiarowych.”</p> <p>W kolumnie „Powiązanie z celami i kierunkami działań” dodano zapis:</p> <p>„Cel rewitalizacji 2. Kierunek działania 2.1. Kierunek działania 2.2.”</p>
--	--	--	--	--



URZĄD MIASTA I GMINY OSIEK  
UL. RYNEK 1, 28-221 OSIEK  
TEL. 15-867-12-03  
FAX. 15-867-12-32

	<p><b>Norbert Strojnowski</b></p>	<p>Strona 57 dokumentu</p>	<p>Zdiagnozowane potrzeby w zakresie przewycięzania zjawisk kryzysowych w sferze środowiskowej – <b>Nie wymaga zmian</b></p>	<p>Dodanie punktu 3 do <i>Zdiagnozowanych potrzeb w zakresie przewycięzania zjawisk kryzysowych w sferze środowiskowej</i> w brzmieniu:</p> <p>„3. <i>Przeciwdziałanie zanieczyszczeniom powietrza i wody</i> - zauważa się potrzebę wprowadzenia systemu monitoringu zanieczyszczeń powietrza pyłów PM1, PM2,5, PM10 i benzo(a)pirenu oraz wód powierzchniowych.”</p> <p>W przedmiotowym „Gminnym...” odniesiono się ogólnikowo do tematu zanieczyszczeń powietrza i wód powierzchniowych. Zapisy oparto na <i>Rocznej ocenie jakości powietrza w województwie świętokrzyskim za rok 2019</i>, która nie porusza tematu zanieczyszczeń powietrza pyłem PM1 oraz PM2,5, a to właśnie te pyły są najbardziej szkodliwymi dla zdrowia z powodu głębokiej penetracji układu oddechowego.</p>	<p>Dodanie punktu 3 do <i>Zdiagnozowanych potrzeb w zakresie przewycięzania zjawisk kryzysowych w sferze środowiskowej</i> w brzmieniu:</p> <p>„3. <i>Przeciwdziałanie zanieczyszczeniom powietrza i wody</i> - zauważa się potrzebę wprowadzenia systemu monitoringu zanieczyszczeń powietrza pyłów PM1, PM2,5, PM10 i benzo(a)pirenu oraz wód powierzchniowych.”</p> <p>W przedmiotowym „Gminnym...” odniesiono się ogólnikowo do tematu zanieczyszczeń powietrza i wód powierzchniowych. Zapisy oparto na <i>Rocznej ocenie jakości powietrza w województwie świętokrzyskim za rok 2019</i>, która nie porusza tematu zanieczyszczeń powietrza pyłem PM1 oraz PM2,5, a to właśnie te pyły są najbardziej szkodliwymi dla zdrowia z powodu głębokiej penetracji układu oddechowego.</p>	<p><b>Uwaga została uwzględniona.</b></p> <p>Zapis zmieniono w zaproponowany sposób.</p> <p>Dodano zapis do punktu „<i>diagnozowane potrzeby w zakresie przewycięzania zjawisk kryzysowych w sferze środowiskowej</i>”:</p> <p>„3. <i>Przeciwdziałanie zanieczyszczeniom powietrza i wody</i> – zauważa się potrzebę wprowadzenia systemu monitoringu zanieczyszczeń powietrza pyłów PM1, PM2,5, PM10 i benzo(e)pirenu oraz wód powierzchniowych.”</p> <p>Zapis uwzględniono również w celu rewitalizacji 2. <i>Poprawa jakości życia społeczności lokalnej</i> oraz kierunku działania 2.3 <i>Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów lokalnych</i>, a także w Tabeli 18. <i>Komplementarność problemowa – potrzeby rewitalizacyjne wraz z odpowiedziami im celami rewitalizacji i kierunkami działań oraz zaplanowanymi projektami podstawowymi i przedsięwzięciami uzupełniającymi.</i></p> <p><b>Uwaga została uwzględniona.</b></p> <p>W projekcie podstawowym nr 3 „<i>Poprawa infrastruktury drogowej na terenie miejscowości Mucharzew, Suchowola i Niekurza</i>” zmieniono szacunkową wartość projektu na 6 mln. Również w tabeli 20</p>
	<p>Strona 68 – Tabela 10 Projekt podstawowy nr 3 Strona 93 – Tabela 20 Szacunkowe ramy finansowe</p>	<p>Szacowana wartość – 0,7 mln zł</p>	<p>Szacowana wartość – 6 mln</p> <p>Nieadekwatna kwota do zamierzonego celu. Środki budżetu gminy – 1 250 000 zł Środki UE (EFRR) – 4 750 000 zł</p>			



URZĄD MIASTA I GMINY OSIEK  
UL. RYNEK 1, 28-221 OSIEK  
TEL. 15-867-12-03  
FAX. 15-867-12-32

					<p>„Szacunkowe ramy finansowe” zmieniono wartość na 6 mln, z czego 1,25 mln to środki budżetu gminy, a 4,75 mln środki UE.</p> <p><b>Uwaga została uwzględniona.</b></p> <p>W związku z tym, że miejscowość Suchowola oraz Osiek znajdują się poza obszarem rewitalizacji dodane punkty będą ujęte w przedsięwzięciu uzupełniającym nr 9: „Zapewnianie dostępu do wysokiej jakości infrastruktury drogowej.”</p> <p>W przedsięwzięciu nr 9 dodano zapis w kolumnie „Charakterystyka tematyczna przedsięwzięcia”:</p> <p>„Zakres tematyczny przedsięwzięcia przewiduje budowę, rozbudowę, modernizację sieci infrastruktury technicznej na terenie całej gminy (w tym obszaru rewitalizacji). Nastąpi poprawa warunków życia i infrastruktury technicznej w zakresie dróg, planuje się m.in. (...) modernizację drogi gminnej w Suchowoli oraz wsparcie budowy chodnika przy ul. Sandomierskiej w Osieku (DK-79).”</p>	
				<p>Sugeruję dodanie punktów:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Modernizacja drogi gminnej w Suchowoli</li><li>2. Wsparcie budowy chodnika przy ul. Sandomierskiej w Osieku (DK-79).</li></ol> <p>Sugerowane inwestycje od lat są oczekiwane przez mieszkańców Miasta i Gminy Osiek. Ich wdrożenie zwiększy bezpieczeństwo osób poruszających się drogą powiatową oraz ul. Sandomierską.</p>		
				<p>Strona 68 – Tabela 10 Projekt podstawowy nr 3</p> <p>Działania realizujące projekt to między innymi – Nie wymaga zmian</p>		
				<p>Strona 72 – Tabela 12 Projekt podstawowy nr 5 Strona 93 – Tabela 20 Szacunkowe ramy finansowe</p>	<p>Szacowana wartość – 21 mln</p> <p>Nieadekwatna kwota do zamierzonego celu. Sugeruję zwiększenie kwoty do wartości 21 mln zł. 6 mln zł celem wykonania przebudowy oczyszczalni ścieków w Osieku. 15 mln zł z przeznaczeniem na budowę i rozbudowę sieci</p>	<p>Szacowana wartość – 0,8 mln zł</p>
					<p><b>Uwaga została uwzględniona.</b></p> <p>Zapis zmieniono po konsultacji z Urzędem Miasta i Gminy Osiek. Jednakże kwotę zmieniono na 20 mln.</p> <p>Środki budżetu gminy – 8 000 000 zł Środki UE – 12 000 000 zł</p>	



URZĄD MIASTA I GMINY OSIEK  
UL. RYNEK 1, 28-221 OSIEK  
TEL. 15-867-12-03  
FAX. 15-867-12-32

				<p>kanalizacyjnej na terenie Miasta i Gminy Osiek. Środki budżetu gminy – 5 250 000 zł Środki UE (EFRR) – 15 750 000 zł</p> <p>Sugeruje się wprowadzenie nowego projektu podstawowego –</p> <p>Nazwa projektu – „Zielony ryneček” szansą na rozwój lokalnego rolnictwa. Wprowadzenie lokalnego produktu.</p> <p>Lokalizacja – Miasto Osiek (działka 2290/2) Okres realizacji – 2022–2026 Szacowana wartość – 0,5 mln Źródło finansowania – PROW, budżet gminy</p> <p>Zakres rzeczowy realizowanych zadań – Projekt w pierwszej części obejmuje budowę stoisk handlowych dla lokalnych rolników z zapleczem sanitarnym i szaletem miejskim, którzy będą oferować wytworzone przez siebie produkty. Dzięki realizacji zadania możliwe będzie wzmocnienie pozycji lokalnego rolnictwa i jego ożywienie.</p> <p>W ramach zadania przewiduje się także wprowadzenie lokalnego produktu.</p> <p>Podmioty realizujące projekt – Gmina Osiek, organizacje pozarządowe</p> <p>Grupy docelowe – Mieszkańcy obszaru rewitalizacji</p>
				<p><b>Uwaga została uwzględniona.</b></p> <p>Z uwagi, iż lokalizacja inwestycji znajduje się na poza obszarem rewitalizacji projekt został ujęty w przedsięwzięciach uzupełniających – projekt nr 4.</p> <p>W związku z tym, że GPR zawiera charakterystykę pozostałych przedsięwzięć rewitalizacyjnych (wskazanie obszaru tematycznego, zagadnień istotnych z punktu widzenia potrzeb obszaru rewitalizacji) w odniesieniu do kierunków działań służących realizacji celów rewitalizacji</p> <p>– istnieje możliwość ujęcia wskazanego przedsięwzięcia realizującego kierunki działań w sferze gospodarczej i społecznej.</p>



URZĄD MIASTA I GMINY OSIEK  
UL. RYNEK 1, 28-221 OSIEK  
TEL. 15-867-12-03  
FAX. 15-867-12-32

				<p>Oddziaływanie projektu: Społeczna: 2 Gospodarcza: 1,2, przestrzenno-funkcjonalna: 4 techniczna: 2</p> <p>Prognozowane rezultaty: - stworzenie ogólnodostępnego miejsca do handlu lokalnymi produktami - wzmocnienie więzi społecznych i gospodarczych - poprawa estetyki i funkcjonalności przestrzeni publicznej - aktywizacja społeczeństwa w kierunku rolnictwa.</p> <p>Wskaźniki produktu i rezultatu: 1) Powierzchnia obszarów objętych realizacją [ha] 2) Ilość rolników korzystających z „zielonego rynečku”</p> <p>Na terenie Miasta i Gminy Osiek nie występuje żadne ogólnodostępne miejsce z przeznaczeniem na codzienny handel produktami oferowanymi przez lokalnych rolników. Inwestycja ta pozwoli ożywić miejscowe rolnictwo, a mieszkańcy będą mieć łatwy dostęp do rodzinnych i zdrowych produktów.</p> <p>Środki budżetu gminy – 100 000 zł</p>
--	--	--	--	---



			Srodki PROW – 400 000 zł	
Strona 80	Tabela 17 Charakterystyka uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych - Upowszechnianie działań i zachowań proekologicznych – nie wymaga zmian	W ramach przedsięwzięcia przewiduje się także montaż systemu monitorującego stan powietrza (PM1, PM2,5, PM10, B(a)P).  Zachowania proekologiczne winny być także nakierowane na wdrożenie kompleksowego (gminnego) program nasadzeń drzew (np. krzewów ozdobnych, miododajnych, drzew liściastych w przestrzeni publicznej celem jej uatrakcyjnienia.  Wprowadzenie proponowanych zmian może przyczynić się do zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców Miasta i Gminy Osiek, a także poprawy przestrzeni publicznej	W przedsięwzięciu nr 8 dodano zapis w kolumnie „Charakterystyka tematyczna przedsięwzięcia”: „(...) W ramach przedsięwzięcia przewiduje się także montaż systemu monitorującego stan powietrza (PM1, PM2,5, PM10, B(a)P). Zachowania proekologiczne powinny być także nakierowane na wdrożenie kompleksowego (gminnego) program nasadzeń drzew (np. krzewów ozdobnych, miododajnych, drzew liściastych w przestrzeni publicznej celem jej uatrakcyjnienia.(...)”	<b>Uwaga została uwzględniona.</b> Zapis zmieniono w zaproponowany sposób.  W przedsięwzięciu nr 8 dodano zapis w kolumnie „Charakterystyka tematyczna przedsięwzięcia”: „(...) W ramach przedsięwzięcia przewiduje się także montaż systemu monitorującego stan powietrza (PM1, PM2,5, PM10, B(a)P). Zachowania proekologiczne powinny być także nakierowane na wdrożenie kompleksowego (gminnego) program nasadzeń drzew (np. krzewów ozdobnych, miododajnych, drzew liściastych w przestrzeni publicznej celem jej uatrakcyjnienia.(...)”
Strona 81 Tabela 17 Charakterystyka uzupełniających przedsięwzięć rewitalizacyjnych – Organizacja wydarzeń i spotkań kulturalnych oraz sportowych	„Zagospodarowanie przestrzeni publicznej obszaru rewitalizacji, w tym przede wszystkim realizacja projektu „Techniczny ogród” stworzy idealne warunki do scalania lokalnej społeczności.”	Usunięcie zdania „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej obszaru rewitalizacji, w tym przede wszystkim realizacja projektu „Techniczny ogród” stworzy idealne warunki do scalania lokalnej społeczności.” oraz dodanie:  W ramach przedsięwzięcia nastąpi budowa obiektów ogólnej integracji – altan grillowych, służących budowaniu i wzmacnianiu więzi lokalnej społeczności. Przewiduje się także organizację cyklicznego, wyjątkowego w skali kraju wydarzenia. Przedsięwzięcie bazować będzie na historycznych wydarzeniach z elementami lokalnego folkloru.	W przedsięwzięciu nr 7 w kolumnie „Charakterystyka tematyczna przedsięwzięcia” zapis zmieniono w następujący sposób: „(...) W ramach przedsięwzięcia nastąpi budowa obiektów ogólnej integracji – altan grillowych, służących budowaniu i wzmacnianiu więzi lokalnej społeczności. Przewiduje się także organizację cyklicznego, wyjątkowego w skali kraju wydarzenia. Przedsięwzięcie bazować będzie na	<b>Uwaga została uwzględniona.</b> Zapis zmieniono w zaproponowany sposób.  W przedsięwzięciu nr 7 w kolumnie „Charakterystyka tematyczna przedsięwzięcia” zapis zmieniono w następujący sposób: „(...) W ramach przedsięwzięcia nastąpi budowa obiektów ogólnej integracji – altan grillowych, służących budowaniu i wzmacnianiu więzi lokalnej społeczności. Przewiduje się także organizację cyklicznego, wyjątkowego w skali kraju wydarzenia. Przedsięwzięcie bazować będzie na



URZĄD MIASTA I GMINY OSIEK  
UL. RYNEK 1, 28-221 OSIEK  
TEL. 15-867-12-03  
FAX. 15-867-12-32

			<p>W przedmiotowym „Gminnym...” nie przedstawiono pojęcia „Techniczny ogród”. Budowa altan grillowych przyczyni się do większej integracji lokalnej społeczności. Organizacja wydarzeń będzie znakomitym sposobem na reklamę Miasta i Gminy Osiek. Na terenie powiatu staszowskiego brak jest takich wydarzeń.</p>	<p>historycznych wydarzeniach z elementami lokalnego folkloru(…)”</p>
--	--	--	--	---

**BURUŚTKA**  
Miasta i Gminy  
mgr Rafal Byszak

